
   
 

 
1129/2017 EBAZPENA, MAIATZAREN 4koa, 
OSAKIDETZA - EUSKAL OSASUN ZERBITZUKO BILBAO 
BASURTO ESIko ZUZENDARI GERENTEARENA. HONEN 
BIDEZ, ARGITARA EMATEN DA ONARTU ETA 
BAZTERTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA, BILBAO 
BASURTO ESIan UROLOGIAKO ATALBURU MEDIKO 
LANPOSTU BAT BETETZEKO (ONKOLOGIA 
UROLOGIKOA). 

 

 

 

EGITATEAK: 

 

1. 2017ko apirilaren 4an, EHAAn argitaratu zen 
BILBAO – BASURTO ESIan Urologiako atalburu 
mediko lanpostu bat (Onkologia Urologikoa) 
lehiaketaz betetzeko deialdia, eta, egun berean, 
Osakidetzaren eta gainerako zerbitzu-
erakundeen web orrietan ere argitaratu zen  
BILBAO – BASURTO ESIko zuzendari 
gerentearen 258/2017 Ebazpena, deialdia 
onartzen duena. Ondoren, 2017ko apirilaren 
6an, deialdi hau BOEn argitaratu zen. 

 

 

2. Eskabideak aurkezteko epea amaituta, eta parte 
hartzaileek bete beharreko baldintzak aztertu 
ondoren, onartu eta baztertuen behin-behineko 
zerrenda onartzen da; halaber, 10 egun 
balioduneko epea irekitzen da erreklamazioak 
aurkezteko. 

 

 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK: 

 

1. Ekainaren 26ko Euskadiko Antolamendu 
Sanitarioko 8/97 Legearen 28. artikuluaren 3. 
arau komuna; uztailaren 19ko 186/2005 
Dekretua, lanpostu funtzionalak arautzen 
dituena; azaroaren 11ko 255/97 Dekretua, 
Osakidetza – Euskal Osasun Zerbitzua Ente 
Publikoaren Estatutu Sozialak ezartzen dituena, 
bereziki zerbitzu-erakundeetako zuzendari 
gerenteen eskumenei buruzko 15. atalak 
jasotakoak;  Osakidetzako zuzendari nagusiaren 
1/2016 Jarraibideak, zerbitzuburu eta atalburu 
fakultatiboen lanpostuak betetzearen 

RESOLUCIÓN Nº 1129/2017, DE 4 de mayo, DE LA 
DIRECTORA GERENTE DE LA ORGANIZACIÓN 
SANITARIA INTEGRADA (OSI) BILBAO - BASURTO DE 
OSAKIDETZA – SERVICIO VASCO DE SALUD, POR LA 
QUE SE APRUEBA LA RELACION PROVISIONAL DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN LA CONVOCATORIA PARA 
LA PROVISION DE UNA PLAZA DE Jefe/a de Sección 
Médica de Urología (Oncología urológica) EN LA 
INDICADA ORGANIZACIÓN DE SERVICIOS. 

 

 

ANTECEDENTES DE HECHO: 

 

1. Con fecha 4 de abril de 2017se publicó en el BOPV 
la convocatoria para la provisión mediante 
concurso de un puesto de Jefe/a de Sección 
Médica de Urología (Oncología urológica) en la OSI 
BILBAO - BASURTO, publicándose en la misma 
fecha en la página Web de Osakidetza y del resto 
de Organizaciones de Servicios, la Resolución nº 
258/2017, de la Directora Gerente de la OSI 
BILBAO - BASURTO, por la que se aprobaba la 
convocatoria. Con posterioridad, el 6 de abril de 
2017, se publicó esta convocatoria en el BOE. 

 

2. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, 
y analizados los requisitos de participación de los 
solicitantes, se aprueba la relación de provisional 
de los admitidos y excluidos, estableciéndose un 
plazo de 10 días hábiles para la presentación de 
reclamaciones.  
 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO: 

 

1. Artículo 28 norma común 3ª de la Ley 8/97, de 26 
de junio, de Ordenación Sanitaria de Euskadi, 
Decreto 186/2005, de 19 de julio, por el que se 
regulan los puestos funcionales,  Decreto 255/97, 
de 11 de Noviembre, por el que se establecen los 
Estatutos Sociales del Ente Público Osakidetza – 
Servicio Vasco de Salud, especialmente en cuanto a 
las previsiones contenidas en el art. 15 sobre 
competencias del/de la directora/a Gerente de las 
Organizaciones de Servicios e Instrucción 1/2016 
del Director General de Osakidetza, relativo a la 
provisión de jefaturas de Servicio y Sección 



   
 

gainekoak; eta aplikatu beharreko arauak. 

 

Aurreko guztia aintzat harturik, 

 

 

 

 

EBAZTEN DUT: 

 

      Lehenengoa.- Onartu eta baztertutako 
eskatzaileen behin-behineko zerrenda onartzea, 
BILBAO – BASURTO ESIan Urologiako atalburu 
mediko lanpostu bat (Onkologia Urologikoa) 
lehiaketaz betetzeko deialdiaren barruan (Ebazpen 
honen I. eranskina).  

      

      Bigarrena.- Ebazpen hau argitaratzea 
Osakidetzaren eta zerbitzu erakunde honen web 
orrietan, eta azken horren iragarki-taulan. 

 

 

Ebazpen honen aurka, erreklamazioa aurkez daiteke, 
edota, hala badagokio, eskabideetako akats 
zuzengarriak zuzentzea eskatu, iragarki hau BILBAO – 
BASURTO ESIaren web orrian eta iragarki-taulan 
argitaratzen den hurrengo egunetik 10 egun 

balioduneko epean. Erreklamazioak idatziz zuzendu 
beharko zaizkio Pertsonaleko zuzendariari. 
 

 

facultativas, así como la normativa de pertinente 
aplicación. 

 

Por lo expuesto, 

 

 

 

 

RESUELVO: 

 

      Primero.- Aprobar la relación provisional de 
solicitantes admitidos y excluidos en la convocatoria 
para la provisión, mediante concurso, de un puesto de 
Jefe/a de Sección Médica de Urología (Oncología 
urológica) en la OSI BILBAO - BASURTO, la cual consta 
como Anexo I de esta Resolución. 

 

      Segundo.- Publicar la presente resolución en la 
página Web de Osakidetza y en la intranet de esta 
organización de servicios, así como en el Tablón de 
Anuncios de la misma. 

 

Contra la presente Resolución podrá interponerse 
reclamación, y/o en su caso subsanación de defectos 
subsanables en las solicitudes en el plazo de 10 días 

hábiles contados a partir del siguiente al de la 
publicación de la presente resolución en la página 
web de la OSI BILBAO - BASURTO, y en el Tablón de 
Anuncios de esta organización de servicios, que 
deberán dirigirse por escrito, a la Directora de 
Personal. 
 

 

Bilbo, 2017ko maiatzaren 4a 
Bilbao a 4 de mayo de 2017 

 
 
 

LA DIRECTORA GERENTE DE LA OSI BILBAO - BASURTO 
Eskuordetzaz, Basurtuko Unibertsitate Ospitaleko Pertsonaleko zuzendaria 

Por delegación la Directora de Personal del Hospital Universitario Basurto 
(Resolución 210/2014 de 25 de febrero) 

 

 

 
Iz./Fdo.: AMAYA DE ALLENDE ACHALANDABASO 



   
 

 

 

 
 

I. ERANSKINA / ANEXO I 
 

 

 

BILBAO – BASURTO ESI / OSI BILBAO - BASURTO 

 

UROLOGIAKO ATALBURU MEDIKOA (ONKOLOGIA UROLOGIKOA) / JEFE/A DE SECCIÓN MÉDICA DE 
UROLOGÍA (ONCOLOGÍA UROLÓGICA) 

 

ONARTU ETA BAZTERTUTAKO PERTSONEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA/RELACIÓN PROVISIONAL DE 
PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

 

 

 

 

Onartuak/Admitidas 

 

 

Dª. Ana Loizaga Iriarte and. 
 

 

 

Baztertuak/Excluidas 

 

 

Inor ez/Ninguno 

 

 

 


